
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE DEL 
TERRITORIO 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N 357 REG. GENERALE

Oggetto :
CIG:8472287069 - CUP: D47H20000640002  - LAVORI DI ASFALTATURA E 
MESSA IN SICUREZZA STRADE, ANNO 2020 - INTERVENTO C. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione del Responsabile del settore gestione del territorio n. 326 del 
23.10.2020:
- è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo per i lavori di asfaltatura e messa in sicurezza 
strade, Anno 2020 – intervento C, per un importo complessivo di quadro economico pari ed € 
50.000,00 di cui € 44.500,00 per opere ed € 5.500,00 per somme a disposizione, Codice CUP 
D47H20000640002, lotto CIG 8472287069;
- è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Geom. La Micela Giuseppe;
- si è deciso di procedere tramite procedura telematica Sintel, richiedendo preventivo agli operatori 
economici individuati per l’affidamento dei lavori di cui sopra;

Visti:
- il report di gara Sintel Id 130403087, dal quale si evince che i lavori sono stati aggiudicati alla 
Ditta Cilomi S.r.l. Costruzioni Stradali, con un ribasso offerto del 2,06% sull’importo dei lavori 
posto a base di gara;
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema DURC 
online messo a disposizione da INPS ed INPS, prot. INAIL_24535630 della Ditta Cilomi S.r.l. 
Costruzioni Stradali con scadenza di validità prevista per 04.03.2021;

Visto l’art. 1, commi 2 lettera a, e 3 del D.L. 16 Luglio 2020 n. 76, convertito in legge con 
modificazioni, n. 120 del 11 Settembre 2020, che deroga fino al 31 Dicembre 2021 l’articolo 36, 
comma 2, del D. Lgs. 50/2016 permettendo “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 
150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività 
di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro”;

Visto il Bilancio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 02.04.2020;

COMUNE DI COCQUIO TREVISAGO 
Provincia di Varese 

Via Roma,54 Tel  0332/975151
Fax 0332/700977



 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato ed assegnato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 18 del 02.04.2020;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il d.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di approvare il report di gara Sintel Id 130403087 per l’affidamento dei lavori di asfaltatura e 
messa in sicurezza strade, Anno 2020 – Intervento C, codice CUP D47H20000640002, lotto 
CIG 8472287069;

2) Di aggiudicare in via definitiva i lavori alla Ditta Cilomi S.r.l. Costruzioni Stradali, con sede 
legale in Comerio (VA), Via Lavatoio n. 1, 21025, Codice Fiscale 01453410126, per l’importo 
contrattuale, al netto del ribasso offerto del 2,06 %, di € 42.603,90 oltre oneri per la sicurezza 
pari ad € 1.000,00 ed IVA ai sensi di Legge;

3) Di impegnare a favore della suddetta ditta complessivi € 47.964,29 alla missione 10 programma 
5 titolo 2 - piano finanziario U. 2.02.01.09.000 capitolo 2044 00 “asfaltatura strade – messa in 
sicurezza” del bilancio di previsione 2020-2022;

4) Di impegnare la cifra di € 890,00 quali spese tecniche di cui all’Art. 113 del D.lgs. 50/2016, alla 
missione 10 programma 5 titolo 2 - piano finanziario U. 2.02.01.09.000 capitolo 2044 00 
“asfaltatura strade – messa in sicurezza” del bilancio di previsione 2020-2022;

5) Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 
Codice, a seguito di verifica del possesso dei prescritti requisiti dell’aggiudicatario;

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del Codice il contratto verrà stipulato in 
modalità elettronica secondo le norme vigenti per la Stazione Appaltante, in forma pubblica 
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della Stazione Appaltante. La stipula è comunque 
subordinata al positivo esito delle verifiche previste dalla normativa vigente.

 

10/11/2020 Il Responsabile del Settore 
DIEGO COSTANTINI 

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005.



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
GESTIONE DEL TERRITORIO
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N 357 REG. GENERALE

Oggetto :
CIG:8472287069 - CUP: D47H20000640002  - LAVORI DI ASFALTATURA 
E MESSA IN SICUREZZA STRADE, ANNO 2020 - INTERVENTO C. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE

10052.02.204400 727 47.964,29

2020 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE

10052.02.204400 728 890,00

Osservazioni:   

11/11/2020 Il Responsabile Settore 
 QUAJO GIULIANA MIRELLA

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005.

COMUNE DI COCQUIO TREVISAGO 
Provincia di Varese 

Via Roma,54 Tel  0332/975151
Fax 0332/700977



1

Report della Procedura
messa in sicurezza ss394
n. 130403087 effettuata da

Comune di Cocquio-Trevisago

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 130403087

Nome Procedura messa in sicurezza ss394

Codice CIG 8472287069

Num. Protocollo 2229278

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45233100-0 - Lavori di costruzione di strade e autostrade

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Giuseppe La Micela

Nome Ente Comune di Cocquio-Trevisago

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi



Report della Procedura messa in sicurezza ss394 n. 130403087 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago

2

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 43.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 22 ottobre 2020 16.03.14 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 27 ottobre 2020 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

istanza Amministra-
tivo

Libero Allegato

DGUE Amministra-
tivo

Libero Allegato

passoe Amministra-
tivo

Libero Allegato

antimafia Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale CILOMI S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI

Login user_40103

Indirizzo e-mail cilomi@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01453410126

Indirizzo Via Lavatoio, 21025 COMERIO (Italia)

Numero telefono 3355392989



Report della Procedura messa in sicurezza ss394 n. 130403087 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago

3

Ragione sociale SAI FRATELLI S.R.L.

Login user_39719

Indirizzo e-mail 00254940125.varese@pec.ance.it

P. IVA / Cod. Istat 00254940125

Indirizzo VIA PEZZE N. 12, 21016 LUINO (Italia)

Numero telefono 0332532402

Ragione sociale MARCHESI S.R.L.

Login user_83694

Indirizzo e-mail marchesisrlva@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02794550125

Indirizzo Via battaglia San Martino, 110, 21030 CUVEGLIO (Italia)

Numero telefono 0332650525

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1603782639406

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore CILOMI S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 27 ottobre 2020 8.10.39 CET

Sconto 2,06000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.



Report della Procedura messa in sicurezza ss394 n. 130403087 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago

4

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome La Micela Giuseppe

Login user_227519

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Cocquio-Trevisago (00309210128)

Indirizzo email comune.cocquiotrevisago@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0332975151

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome CILOMI S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI

Login user_40103

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) CILOMI S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI
(01453410126)

Indirizzo email cilomi@pec.it

Num. telefono 3355392989

Commento all’aggiudicazione proposta

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 30 ottobre 2020
12.17.55 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato messa in sicurezza ss394
(ID 130403087) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

venerdì 30 ottobre 2020
12.16.36 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura messa in si-
curezza ss394 (ID 130403087) è
iniziata.

venerdì 30 ottobre 2020
12.16.33 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1603782639406) della Procedu-
ra messa in sicurezza ss394 (ID
130403087) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 30 ottobre 2020
12.16.27 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_40103 sulla
Procedura con ID 130403087 è



Report della Procedura messa in sicurezza ss394 n. 130403087 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago

5

Data Oggetto Testo

stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 27 ottobre 2020
12.00.26 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura messa in sicurezza
ss394 (ID 130403087).

martedì 27 ottobre 2020 8.10.39
CET

Invio Offerta L`offerente CILOMI S.R.L. CO-
STRUZIONI STRADALI ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato messa in sicurezza
ss394 (ID 130403087).

giovedì 22 ottobre 2020
16.03.25 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato messa in sicurez-
za ss394 (ID 130403087).

giovedì 22 ottobre 2020
16.03.15 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
130403087). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 130450576

Data di invio venerdì 23 ottobre 2020 12.21.55 CEST

Mittente SAI FRATELLI S.R.L. (SAI FRATELLI S.R.L.)

Destinatari La Micela Giuseppe (La Micela Giuseppe), non ricevuto

Oggetto del Messaggio LETTERA DI RINGRAZIAMENTO

Testo del Messaggio SPETT.LE COMUNE DI COCQUIO TREVISAGO Ringra-
ziandoVi del cortese invito, con la presente siamo a comu-
nicare la nostra attuale impossibilità ad aderire. Con l'oc-
casione Vi porgiamo i nostri più distinti saluti. Il Legale
Rappresentante: Luigi Sai (SAI FRATELLI S.R.L. - VIA
PEZZE, 12 - 21016 LUINO (VA) - TEL.: 0332/532402 -
FAX: 0332/500329 - E-MAIL: saiflli@interfree.it - PEC:
00254940125.varese@pec.ance.it)


	Report della Procedura messa in sicurezza ss394 n. 130403087 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

